Comitê PJ
Comitê da Bacia Hidrográfica dos Rios Piracicaba e Jaguari - CBH-PJ - Lei Estadual (MG) no 13.199/99 (CBH-PJ)

Camanducaia, 06 de Setembro de 2018

Assunto: “II Reunião Ordinária do Comitê PJ1 de 2018”

Ilustríssimo(a) Senhor(a):

Vimos, pelo presente, convidar Vossa Senhoria para participar da “II Reunião Ordinária do

Comitê PJ1 de 2018”, a ser realizada no dia 18/09/2018 (Terça-Feira), com início às 10h, no

Auditório da Câmara Municipal de Itapeva MG, situado à Rua Otávio lemes da Silva 152 no

município de Itapeva-MG, com a seguinte Pauta:

1. Abertura;

2. Análise e aprovação da ata da I Reunião Ordinária;

3. Indicação dos Representantes do CBH PJ1 para participarem do Fórum Mineiro de Comitês

de Bacias Hidrográficas e no Fórum Nacional de Comitês de Bacias Hidrográficas.

4. Elaboração do Termo de Referencia relacionado ao funcionamento do escritório do CBH PJ1

em Camanducaia MG;

5. Deliberação relacionada a aplicação dos recursos financeiros provenientes da Cobrança

Estadual Mineira e Federal pelo Uso dos Recursos Hídricos – Elaboração do Plano de Trabalho;

6. Revisão do Plano de Bacias dos Comitês dos Rios Piracicaba Capivari e Jundiaí.

7. Comemoração do 10º Aniversário do Comitê dos Rios Piracicaba Jaguari.

7. Outros assuntos;

8. Informe dos Conselheiros;

9. Encerramento.

Certos da imprescindível presença de Vossa Senhoria à reunião, apresentamos nossos protestos

de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ MARIA DO COUTO

Presidente CBH-PJ1